Анализ

писем и заявлений, поступивших в администрацию района за 2 квартал 2024 года
	№
	Наименование МО
	Всего писем, заявлений
	В том числе

	
	
	
	ч/з Администрацию Президента РФ
	ч/з ПОС
	ч/з АГиП РД
(в т.ч. прямая линия)
	ч/з Народное Собрание РД
	ч/з Министерства и ведомства РД
	ч/з 
Народный фронт
	Напрямую 

	1. 
	Администрация СП «Сельсовет «Сергокалинский»
	7
	1
	1
	1
	
	
	
	4

	2. 
	Администрация СП «Село Мюрего»
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. 
	Администрация СП «Сельсовет «Новомугринский»
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. 
	Администрация СП «Сельсовет «Ванашимахинский»
	
	
	
	
	
	
	
	

	5. 
	Администрация СП «Сельсовет «Дегвинский»
	2
	
	
	1
	
	
	
	1

	6. 
	Администрация СП «Село Аялизимахи»
	
	
	
	
	
	
	
	

	7. 
	Администрация СП «Сельсовет «Аймаумахинский»
	
	
	
	
	
	
	
	

	8. 
	Администрация СП «Сельсовет «Урахинский»
	1
	1
	
	
	
	
	
	

	9. 
	Администрация СП «Сельсовет «Нижнемулебкинский»
	1
	1
	
	
	
	
	
	

	10. 
	Администрация СП «Сельсовет «Миглакасимахинский»
	
	
	
	
	
	
	
	

	11. 
	Администрация СП «Сельсовет «Бурдекинский»
	
	
	
	
	
	
	
	

	12. 
	Администрация СП «Село Мургук»
	
	
	
	
	
	
	
	

	13. 
	Администрация СП «Село Канасираги»
	1
	
	
	
	
	
	
	1

	14. 
	Администрация СП «Сельсовет «Кичигамринский»
	
	
	
	
	
	
	
	

	15. 
	Администрация СП «Село Маммаул»
	2
	
	1
	
	
	1
	
	

	16. 
	Прочие с других районов, регионов
	2
	1
	
	
	
	
	
	1

	
	Итого
	16
	4
	2
	2
	
	1
	
	7


Обращения «напрямую» - 7
	Содержание вопроса
	Кол-во писем

	Земельный 
	2

	Электрификация
	1

	Водоснабжение 
	1

	Газификация
	1

	Асфальтирование 
	3

	Вопросы опеки 
	1

	Школьный конфликт
	1

	Благоустройство 
	3

	Строительство социальных объектов
	1

	Разное 
	2


         Коллективных обращений - 0
         Индивидуальных - 16
Исполнение писем (ответы на обращения)
Всего – дано 13 ответов на обращения (3 – на рассмотрении)
Исполнены в срок – 13
Без рассмотрения – 0
Исполнено с нарушениями сроков – 0
Большинство вопросов имеют социальный характер (асфальтирование и ремонт дорог, электроснабжение, о решении вопроса канализационных стоков, газификация и т.д.). По всем вопросам ведется контроль совместно с главами СП.

Все обращения рассмотрены в соответствующие сроки.

Все обращения граждан, в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», рассматриваются всесторонне, объективно и своевременно с разъяснением автору обращения в доступной форме возможности либо невозможности (с указанием причин и правового обоснования) решения поставленного  в обращении вопроса. 
